
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 

 

Č. j.: Sp. Zn.: Vyřizuje/linka Brno  
JMK 152208/2019 S – JMK 123542/2019 OŽP/Ill Ing. Illek/2632 24.10.2019 

 

 

R O Z H O D N U T Í  

doručované veřejnou vyhláškou 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“) jako věcně 
a místně příslušný správní úřad dle § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, dle § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů a § 10 a 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů vydává 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ  

dle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“), 

že záměr 

„Výrobní a skladovací hala – Průmyslový areál Amulle, a.s. - Mikulov“  

k. ú Mikulov na Moravě, okr. Břeclav 
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

Identifikační údaje: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona  

Výrobní a skladovací hala – Průmyslový areál Amulle, a.s. - Mikulov  

Jedná se o záměr uvedený v příloze č. 1 zákona v kategorii II (zjišťovací řízení) pod bodem 106 
„Výstavba skladových komplexů s celkovou zastavěnou plochou od stanoveného limitu. (Limit 
zastavěné plochy je 10 tis. m2). Jedná o změnu záměru ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) zákona. 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Celková obestavěná plocha   4,1211 ha 

Budované objekty: 

- Objekt SO01 Výrobní a skladovací hala o půdorysných rozměrech 208,1 m x 117,0 m 
s výškou 11,15 m 

- Objekt SO02 Vrátnice 
- Objekt SO03 Trafostanice 

 



2/7 
 

Umístění záměru   
kraj Jihomoravský  
okres Břeclav 
ORP Mikulov  
Obec Mikulov 
k. ú. 694193 Mikulov na Moravě 
p. č.  4528/5, 4528/16, 4528/22, 4528/23, 4528/24, 4528/25, 4528/26, 4528/27, 4528/28, 

4528/29, 4528/30, 4528/31, 4528/32, 4528/63, 4528/64, 4528/72, 4528/79, 4528/88, 
4528/146, 8205 

 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Předmětem záměru je výstavba novostavby průmyslové budovy, určené pro skladovací, výrobní 
a příslušné administrativní činnosti včetně souvisejících ploch umístěné v areálu bývalé Alstom – 
ABB Brno, přičemž stávající objekty v areálu budou asanovány. 

Západně od prostoru umístění záměru je územním plánem předpokládána výstavba dálnice D52 
(záměr "Rychlostní silnice R52 Pohořelice – Mikulov (Drasenhofen)"), včetně mimoúrovňové 
křižovatky se silnicí II/414, na kterou bude záměr napojen. Dálnice D52 po její realizaci převezme 
významnou část intenzit (tranzitující dopravu) ze stávající silnice I/52 a bude využívána i pro 
dopravní obsluhu záměru. Kumulace vlivů se v tomto případě projeví pozitivním způsobem, 
zejména z dopravního hlediska, a to omezením intenzit na stávající silnici I/52, procházející v 
současné době po okraji města.  

Dále nejsou v dotčeném území oznámeny jiné záměry, které by mohly vést k významné kumulaci 
vlivů. 

 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Celkovým záměrem je přestavba stávajícího průmyslového areálu včetně úpravy okolních 
venkovních prostor. Záměr předpokládá výstavbu nové haly, umístění nové vrátnice a trafostanice, 
včetně nového dopravního řešení uvnitř areálu. V rámci inženýrských objektů jsou pak řešeny 
areálové rozvody a nutné přeložky sítí s napojením na technickou infrastrukturu a terénní a sadové 
úpravy areálu. 

Areál bude dopravně přístupný novým vjezdem ze stávající místní komunikace a bude připojen na 
všechny potřebné technické sítě v areálu. Všechny objekty budou přístupné z areálových 
obslužných komunikací, parkovací a manipulační plochy jsou navrženy kolem hlavního objektu. 
Areál bude ohraničen plotem. 

Stavebním objektem hlavního účelu bude výrobní a skladovací hala (SO01), dalšími objekty bude 
vrátnice (SO02) a trafostanice (SO03). 

Objekt výrobní a skladovací haly (SO01) o půdorysných rozměrech cca 208,10 m x 117,00 m, výšky 
po atiku cca 11,15 m, je umístěn v centru pozemku a bude svým objemem nejvýraznějším 
objektem areálu. Hala je koncipovaná jako monoblok, vnitřně dělený na tři oddělené jednotky. 
Každá jednotka bude mít svou dvoupatrovou administrativní vestavbu, umístěnou při obvodové 
stěně. Na jinak ploché fasádě budou okna vestavby a vrata hal definovat vnitřní členění a provoz. 
Haly zajistí flexibilitu využití pro skladové nebo výrobní provozy, dle požadavků budoucích 
uživatelů. Objekt bude nepodsklepený jednopodlažní s dvěma až třemi patrovými vestavbami 
nepřesahujícími výšku hal, ukončené plochou střechou. Architektonický výraz objektů bude 
reprezentovat kvalitní progresivní styl průmyslových zón s důrazem na technický detail. 



3/7 
 

Předpokládá se kombinace kvalitních soudobých materiálů – plechové fasádní systémy, prosklené 
plochy v hliníkových rámech a nerezové doplňky. 

Objekt vrátnice (SO02) je umístěn na novém vjezdu, koncipován je jako klasický zděný systém. 
Objekt bude nepodsklepený přízemní s plochou střechou.  

Objekt trafostanice (SO03) je přízemní nepodsklepený prefabrikovaný železobetonový kiosek s 
plochou střechou, umístěný za halou v návaznosti na objízdnou komunikaci.  

Venkovní zpevněné plochy budou řešeny v kombinaci asfaltobetonu, prořezávaného betonu a 
zámkové dlažby. Pěší chodníky se předpokládají ze zámkové dlažby do betonových obrubníků. 
Nové oplocení bude provedeno z poplastovaného pletiva do ocelových sloupků, výšky 2,0 m. Na 
vjezdu bude umístěna posuvná brána a u vrátnice závory. 

Přístup do areálu bude zajištěn pomocí nového sjezdu ze stávající místní silnice vedoucí podél 
západní hranice areálu. Tato silnice navazuje na silnici II/414 s napojením na silnici I/52 (Brno – 
Vídeň). Dle územního plánu je západně od areálu počítáno s prostorovou rezervou pro plánovaný 
obchvat města (dálnice Brno – Vídeň), který bude mít sjezd na silnici II/414. 

Oznamovatel – účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád: 

Amulle, a.s., se sídlem Olomoucká 3419/7, 618 00 Brno, IČ 01613651 

Zpracovatel oznámení: 

Ing. Petr Mynář – autorizovaná osoba dle zákona, osvědčení MŽP č. j.: 1278/167/OPVŽP/97 ze dne 
22. 4. 1997, prodloužena rozhodnutím MŽP č.j.: 23110/ENV/16 ze dne 3. 5. 2016 

O d ů v o d n ě n í  

1. Průběh řízení 

Dne 28.08.2019 obdržel krajský úřad prostřednictvím zmocněnce na základě plné moci, 
společnosti INTAR a.s., se sídlem Bezručova 81/17, 602 00 Brno, IČ 25594443, oznámení 
společnosti Amulle, a.s., se sídlem Olomoucká 3419/7, 618 00 Brno, IČ 01613651 o záměru 
s názvem „Výrobní a skladovací hala – Průmyslový areál Amulle, a.s. – Mikulov“ v k. ú. Mikulov 
na Moravě, okr. Břeclav. Zpracovatelem oznámení je Ing. Petr Mynář – autorizovaná osoba dle 
zákona. 

Krajský úřad předložené oznámení posoudil a konstatoval, že splňuje náležitosti dle § 6 odst. 4 
zákona umožňující zahájení zjišťovacího řízení dle § 7 zákona, a v souladu s § 7 a přílohou č. 2 
zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován 
v celém rozsahu zákona.  

Zjišťovací řízení krajský úřad zahájil dopisem č. j. JMK 125359/2019 ze dne 03.09.2019 a rozeslal 
v souladu s § 6 odst. 7 zákona informaci o zahájení zjišťovacího řízení spolu s kopií oznámení 
záměru dotčeným orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům s informací o možnosti 
vyjádřit se k ní dle § 6 odst. 8 zákona. Dále zajistil zveřejnění informace o zjišťovacím řízení na 
úřední desce Jihomoravského kraje, v informačním systému EIA a požádal o vyvěšení na úřední 
desku město Mikulov. Za den zveřejnění se považuje zveřejnění informace o zjišťovacím řízení na 
úřední desce kraje. Současně požádal dotčený územně samosprávní celek o zaslání písemného 
vyrozumění o dni vyvěšení informace o probíhajícím zjišťovacím řízení na své úřední desce.  

 
 



4/7 
 

Dotčenými územně samosprávnými celky byly: 
 Jihomoravský kraj – informaci obdržel dne 03.09.2019 a zveřejnil na úřední desce dne 

03.09.2019.  
 Město Mikulov – informaci obdrželo dne 05.09.2019 a zveřejnilo na úřední desce dne 

06.09.2019.  

Dotčenými orgány byly: 
 Městský úřad Mikulov, odbor stavební a životního prostředí, úřad územního plánování – 

informaci obdržel dne 04.09.2019 
 Městský úřad Mikulov, odbor stavební a životního prostředí, úsek životního prostředí – 

informaci obdržel dne 04.09.2019. 
 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně – informaci obdržela dne 

02.09.2019. 
 Česká inspekce životního prostření, Oblastní inspektorát Brno – informaci obdržela dne 

02.09.2019. 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření krajský úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně – č. j. KHSJM 
51913/2019/BV/HOK ze dne 20.09.2019, 

 Česká inspekce životního prostření, Oblastní inspektorát Brno – zn. ČIŽP/47/2019/10153 ze dne 
11.09.2019. 

3.  Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:  

 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně – č. j. KHSJM 
51913/2019/BV/HOK ze dne 20.09.2019 

KHS JmK bere předložený záměr na vědomí, se záměrem souhlasí a netrvá na kompletním 
posuzování záměru podle zákona.  

Vypořádání úřadu 
Bere na vědomí.  

 Česká inspekce životního prostření, Oblastní inspektorát Brno – zn. ČIŽP/47/2019/10153 ze 
dne 11.09.2019 

Česká inspekce životního prostření, Oblastní inspektorát Brno nemá k záměru připomínky. 
Současně však upozorňuje, že předložený záměr neobsahuje žádné informace o charakteru 
skladovaných materiálů ani instalovaných technologiích. V případě instalování technologií nebo 
využívání objektu ke skladování např. závadných nebo nebezpečných látek bude nutné toto dále 
posoudit.  

Vypořádání úřadu 
Bere na vědomí. Případné výrobní či jiné činnosti, které budou spadat do režimu zákona, budou 
prověřeny podle zákona. 

4. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 
uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu  

I. Charakteristika záměru 

Předmětem záměru je přestavba stávajícího průmyslového areálu včetně úpravy okolních 
venkovních prostor, spočívající ve vybudování nové haly, umístění nové vrátnice a trafostanice, 
včetně nového dopravního řešení uvnitř areálu. V rámci inženýrských objektů jsou pak řešeny 
areálové rozvody a nutné přeložky sítí s napojením na technickou infrastrukturu a terénní a sadové 
úpravy areálu. 



5/7 
 

II. Umístění záměru 

kraj Jihomoravský  
okres Břeclav 
ORP Mikulov  
Obec Mikulov 
k. ú. 694193 Mikulov na Moravě 
p. č.  4528/5, 4528/16, 4528/22, 4528/23, 4528/24, 4528/25, 4528/26, 4528/27, 4528/28, 

4528/29, 4528/30, 4528/31, 4528/32, 4528/63, 4528/64, 4528/72, 4528/79, 4528/88, 
4528/146, 8205 

 
III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Vlivy na kvalitu ovzduší a klima 
Součástí oznámení je rozptylová studie „Výrobní a skladovací hala – Průmyslový areál Amulle, a.s. 
– Mikulov“ z února 2019 (dále jen „rozptylová studie“), která byla zpracována Ing. Pavlem Cetlem. 

Zpracovatel dospěl k následujícímu závěru: „Z hlediska stávající imisní zátěže je realizace záměru 
přípustná, neboť v případě součtu očekávaného imisního vlivu hodnocených zdrojů a 
předpokládaných hodnot stávající imisní zátěže docházíme k závěru, že realizací navrhovaných 
zdrojů nedojde v okolí záměru k výraznému ovlivnění stávající kvality ovzduší ani ke vzniku nových 
přeslimitních stavů, tedy k dosažení či překročení hodnot imisního limitu pro průměrné roční ani 
maximální hodinové či denní koncentrace vlivem záměru.  
S ohledem na výše uváděné výsledky výpočtu je možno předpokládat, že ani po realizaci záměru 
nedojde k nepřípustné zátěži obyvatel.“ 

Záměr lze tedy z hlediska vlivů na ovzduší považovat za akceptovatelný. 

Vlivy na hlukovou situaci 
Součástí oznámení je akustická studie 0753-18/D02 „Výrobní a skladovací hala – Průmyslový areál 
Amulle, a.s. – Mikulov“ z února 2019 (dále jen „akustická studie“), která byla zpracována Ing. 
Petrem Mynářem. 

Předložená akustická studie výpočtovým způsobem ověřuje předpokládanou příspěvkovou 
hlukovou zátěž v okolním chráněném venkovním prostoru staveb při realizaci posuzovaného 
záměru.  

Závěr zpracované akustické studie je následující:  

„Řešení záměru VÝROBNÍ A SKLADOVACÍ HALA – PRŮMYSLOVÝ AREÁL AMULLE, A.S. – MIKULOV 
respektuje požadavky nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací, v platném znění. Dodržení hygienických limitů hluku v nejbližším, resp. nejvíce 
dotčeném chráněném venkovním prostoru staveb je spolehlivě splnitelné.“ 

Záměr lze tedy z hlediska vlivů hluku na okolní prostředí považovat za akceptovatelný. 

Vlivy na faunu, flóru, přírodní stanoviště a biologickou rozmanitost 
Součástí oznámení je biologický průzkum 0753-18/D03 „Výrobní a skladovací hala – Průmyslový 
areál Amulle, a.s. – Mikulov“ z března 2019 (dále jen „biologický průzkum“), který byl zpracován 
Ing. Pavlem Koláčkem, PhD. 

Závěr zpracovaného biologického průzkumu je následující: 

„V rámci botanického průzkumu bylo popsáno 117 druhů cévnatých rostlin, přičemž nebyl zjištěn 
výskyt žádného ze zvláště chráněných druhů dle vyhlášky č. 395/1992 Sb., v platném znění. Byl 



6/7 
 

zjištěn pouze 1 zástupce z Červeného seznamu v kategorii druh vzácnější, vyžadující pozornost 
(C4a) - škarda smrdutá mákolistá (Crepis foetida subsp. rhoeadifolia). 
Celkově tedy lze konstatovat, že zásah do území z hlediska charakteru, kvality dotčených biotopů a 
druhového spektra, kde převažují vegetační formace antropogenního charakteru, místy s 
výraznějším vnosem ruderálních zástupců, je možno hodnotit jako málo významný a záměr jako 
akceptovatelný. 
V rámci zoologického průzkumu bylo v zájmovém území a v jeho nejbližším okolí zjištěno celkem 73 
druhů obratlovců, z toho 1 druh obojživelníka, 1 druh plaza, 62 druhů ptáků a 9 druhů savců. Z 
tohoto druhového spektra bylo zjištěno 14 druhů obratlovců, řazených dle příslušné legislativní 
normy, tedy vyhlášky č. 395/1992 Sb., v platném znění, mezi zvláště chráněné druhy živočichů, z 
toho 6 v kategorii silně ohrožených a 8 druhů v kategorii ohrožených. Druhy kriticky ohrožené 
nebyly pozorovány. 
Celkově lze záměr při zohlednění doporučení a podmínek hodnotit jako akceptovatelný a je možné 
jej doporučit k realizaci.“ 

Vlivy na ostatní složky životního prostředí 
U ostatních složek životního prostředí (např. vlivy na povrchové a podzemní vody, půdu, přírodní 
zdroje, ekosystémy, krajinu, kulturní majetek) nebo v problematice vzniku obtěžujícího zápachu 
nebylo zjištěno a není ani předpokládáno žádné významné ovlivnění veřejného zdraví realizací 
připravovaného záměru. 
 

Krajský úřad ve zjišťovacím řízení vyhodnotil tyto podklady 

1. Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zákona vč. příloh 
- Koordinované závazné stanovisko MěÚ Mikulov – odboru stavebního a životního prostředí 

č. j. MUMI 19033178 ze dne 14.08.2019 
- Stanovisko Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, orgánu 

ochrany přírody dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů  
č. j. JMK 149584/2018 ze dne 24.10.2018 

- Stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny, regionálního pracoviště jižní Morava dle § 
45i zákona č. 114/1992 Sb., ve zněníní pozdějších předpisů č. j. 02559/JM/18 ze dne 
22.11.2018 

- Mapové a situační přílohy 
- Rozptylová studie 
- Biologický průzkum 0753-18/D03 
- Posouzení vlivu na krajinný ráz 
- Akustická studie 0753-18/D02 

2. Vyjádření uvedená v bodě č. 2 odůvodnění tohoto rozhodnutí 
 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru a v jeho přílohách, písemných vyjádření 
dotčených orgánů a zjišťovacího řízení, provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 
k zákonu, rozhodl krajský úřad tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Krajský úřad zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 6 zákona rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení 
oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a na vědomí dotčeným orgánům.  

Krajský úřad upozorňuje dotčené město Mikulov na povinnost dle ustanovení § 16 odst. 2 a 3 
zákona vyvěsit informaci o tomto závěru zjišťovacího řízení a o tom, kdy a kde je možné do něj 
nahlížet, neprodleně po jeho obdržení na své úřední desce, a to po dobu nejméně 15 dnů.  



7/7 
 

Dotčené město Mikulov v souladu s ustanovením § 16 odst. 2 zákona neprodleně zašle písemné 
vyrozumění o dni vyvěšení krajskému úřadu. 

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení bude v souladu s § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb. 
doručeno veřejnou vyhláškou zveřejněnou na úřední desce Jihomoravského kraje. Do rozhodnutí 
lze také nahlédnout na internetu na adrese http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr (kód 
záměru JHM1492). 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel  
a dotčená veřejnost, uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona, odvolání k Ministerstvu životního 
prostředí podáním učiněným u Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno (§ 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád). Splnění 
podmínek dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

Za správnost: Ing. Pavel Illek 

 

Rozdělovník 

Účastník řízení (oznamovatel) vč. obdržených vyjádření: 

Amulle, a. s., Olomoucká 3419/7, 618 00 Brno prostřednictvím zmocněnce INTAR a. s., Bezručova 
81/17, 602 00 Brno – DS kbrqiit 
 
Obdrží dotčené územní samosprávné celky s upozorněním na povinnost vyvěšení informace  
o tomto závěru zjišťovacího řízení na své úřední desce (v případě Jihomoravského kraje se též 
jedná o doručení veřejnou vyhláškou) a zpětného vyrozumění o dni vyvěšení na úřední desce: 

Město Mikulov, k rukám starosty, Náměstí 1, 692 20 Mikulov – DS 
Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno – zde 
 

Obdrží na vědomí: 

Městský úřad Mikulov, odbor stavební a životního prostředí, úřad územního plánování, Náměstí 1, 
692 20 Mikulov – DS 
Městský úřad Mikulov, odbor stavební a životního prostředí, úsek životního prostředí, Náměstí 1, 
692 20 Mikulov – DS 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno – DS 
ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno – DS 

Ing. František Havíř v.r.  
vedoucí odboru 


		2019-11-01T09:33:33+0000
	Not specified




